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LUKULASIT

Päivitetty tietokirja 
kuntoutumisen prosessista

Teksti Mikko Julin

NIMESTÄÄN HUOLIMATTA Kuntoutu
minenkirja ei ole suoraan suun
nattu kuntoutujille, vaan kun
toutuksen alalla työskentelevil
le tai alaa opiskeleville henkilöille. 
Teoksen nimi on kuitenkin osuva, 
sillä kirjan näkökulma painottaa 
yksilön aktiivista osallistumista ja 
sitoutumista kuntoutumiseen.

Toinen painos on muuttu
nut paljon ensimmäisestä pai
noksesta (2016). Kirja on saanut 
lukuisia uusia kappaleita. Van
hat tekstit on muokattu vastaa
maan tämän päivän kuntoutus
käytänteitä. Kuudessa vuodes
sa kuntoutumisen käsitteistö on 
muuttunut yksi lön korjaamiseen 
keskittyvästä toiminnasta yksilön 
aktiivis ta osallistumista painotta
vaan kuntoutukseen. Fysiotera
pialle on myös lisätty oma kap
pale kirjaan.

Toimittajien lisäksi kirjaan on 
merkitty kirjoittajiksi 108 kuntou
tuksen asiantuntijaa eli tekijöitä 
on yhteensä huimat 112. Teok
sessa on kuusi lukua, joissa on 
yhteensä 45 kappaletta.

KUNTOUTUMISTA tarkastellaan 

hyvin kin seikkaperäisesti lähtien 
sen edellytyksistä ja edeten eri 
elämänkulun vaiheisiin. Samalla 
tarkastellaan kuntoutusprosessia 
ja keinoja sekä lopuksi kuntou
tuksen asiantuntijoiden, vertais
ten ja omaisten roolia kuntoutus
prosessissa.

Kirja on hyvin toimitettu. Vaik
ka kirjoittajia on paljon, teoksen 
rakenne on looginen. Kappaleet 
ovat napakoita kokonaisuuksia. 
Jokaisen kappaleen perässä on 
kirjallisuusluettelo ja usein mai
ninta aihepiiriin sopivista verkko
sivuista. Lukemista helpottaa kir
jan lopusta löytyvä sanahake

misto. Jokaisella kappaleella on 
myös teemavärinsä. Kappaleet 
alkavat sisällysluettelolla ja kes
keisimmän asian summaavalla 
laati kolla.

ASIAT KIRJASSA on esitetty vakuut
tavan ytimekkäästi. Teoksen ulko
asu on selkeä ja tempaa mu
kaansa tutustumaan sisältöön. 
Tekstissä käydään läpi asioiden 
nykytilaa perusteluineen. Samal

la todetaan, mistä ei vielä tiede
tä tarpeeksi tai mitä pitäisi edis
tää. Lukijalle ei jää tunnetta, että 
asian tuntijat saarnaisivat kuntou
tuksen tärkeydestä, vaan anta
vat lukijan itse tehdä johtopää
töksensä asioiden merkitykselli
syydestä.

Teoksessa ei käsitellä varsinai
sia sairaus ja vammaperäisiä 
kuntoutusmenetelmiä kuin vain 
muutamin esimerkein, eli kirja 
ei ole hoitoopas. Tämä on hyvä 
ratkaisu. Näin saadaan pidettyä 
kuntoutuksen eri ulottuvuudet 
esillä ja kirjan kuntoutujalähtöi
nen näkökulma säilyy keskeisenä 
teemana. On tärkeää, että kun
toutuksesta on saatu aikaan täl
lainen kokoelmateos laajalle lu
kijakunnalle. Jokainen lukija voi 
soveltaa kirjan ajatuksia ja tietoja 
itsel leen sopiviksi.

FYSIOTERAPIAN TEEMAOSUUS on 
11 sivun mittainen. Noin puo
let tekstistä käytetään kuvauk
seen siitä, mitä on fysioterapia 
ydinosaamisineen. Teksti on ge
neerinen kaikille suunnattu info
paketti.

Toinen puolisko kappalees
ta käsittelee terapeuttista harjoit
telua. Vaikka terapeuttinen har
joittelu on merkittävässä asemas
sa fysioterapiassa, ehkä kappa
leen loppuosassa voisi sivuta 
muitakin tärkeitä fysioterapiame
netelmiä. Myös käytännön toimia 
kirjan teemasta, yksilön aktiivises
ta osallistumisesta ja sitoutumi
sesta fysioterapiaan, olisi kannat
tanut nostaa tässä esiin.

Selvää on, että kirjan soisi 
olevan kaikkien kuntoutuksen 
ammattilaisten lukulistalla. Itse 
kirja on helppolukuinen ja täyn
nä asiaa. Silti kirjan sisältö lienee 
monelle terapeutille hankalasti 
sovellettavissa käytäntöön. Teos 
luo puitteet ja antaa oivan mallin 
kuntoutustoimintaan, mutta itse 
kuntoutusmenetelmiin ei lukijaa 
varsinaisesti opasteta.

MITEN YHDISTÄÄ tämän kirjan tie
dot, tutkimukset ja teoriat suju
vasti kiireisen arjen kuntoutus
työhön? ¡
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